
PATVIRTINTA 

Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės  

mokyklos direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d. 

įsakymu Nr. V1-83 

 

ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

PRAKTINIŲ STUDIJŲ MOKYMO PROGRAMA 

„ĮDOMUS PASAULIS“ 

 

TIKSLAS:  Plėsti ir gilinti pažinimo, komunikavimo, kūrybos, gamtos saugojimo, mokymosi 

mokytis kompetencijas. 

UŽDAVINIAI: 

1. Skatinti smalsumą, norą pažinti, atrasti, tyrinėti, suprasti, skiepyti norą veikti, ugdyti kritinį 

mąstymą. 

2. Padėti mokiniams suvokti žmonių tarpusavio santykius, bendravimo normas, mokytis išgirsti 

kitų nuomonę, elgtis tolerantiškai. 

3. Mokyti fiksuoti faktus ir reiškinius, rinkti informaciją, mokyti ją skirstyti ir grupuoti. 

4. Ugdyti ekologinį sąmoningumą, atsakomybę už poveikį aplinkai, mokyti tinkamo elgesio 

gamtoje. 

INTEGRUOJAMI DALYKAI: pasaulio pažinimas, matematika, lietuvių kalba, dailė ir 

technologijos, fizinis ugdymas, socialinis – emocinis ugdymas, sveikatos ugdymas. 

UGDOMOS KOMPETENCIJOS:  
 

1. Pažinimo kompetencija – stebi reiškinius, suvokia ir supranta naujus faktus, gretina, lygina, 

analizuoja turimą informaciją; 

2. Dalykinė kompetencija – naudoja pasaulio pažinimo, dailės ir technologijų, matematikos 

žinias, taisyklingai rašo;  
3. Asmeninė kompetencija – įvertina savo jėgas ir priima iššūkius, ugdosi atsakomybės 

jausmą, valdo emocijas ir jausmus;   
4. Komunikavimo kompetencija– išsako mintis, išklauso.  

5. Socialinė kompetencija – nori būti grupės nariu, geba dirbti komandoje, moka spręsti 

konfliktus, padeda kitiems ir priima pagalbą, ugdosi teigiamą nuostatą mokymosi atžvilgiu.   

 

PROGRAMOS TRUKMĖ: 5 dienos po 4 val.  

MOKINIŲ AMŽIUS: 2 - 3 klasių mokiniai. 

PROGRAMOS VADOVAI: Loreta Labanauskienė, Julanda Dobiliauskienė, Raimonda Gečienė, 

Lina Beržinienė 

Data Dienos veiklos (turinys) 
Valandų 

skaičius 

Programos vadovų 

pastabos (refleksija) 

2023-06-01 1 diena „Praeities puslapiai“ 

• Supažindinimas su savaitės 

programa, dienos veiklomis ir 

uždaviniais. 

• Saugos instruktažas. 

• Edukacinis užsiėmimas Šilutės Hugo 

Šojaus muziejuje. Dalyvavimas 

edukacijoje – orientaciniame žaidime 

“Pažink senąjį Šilutės dvarą”. 

4 val. 

 

 

  

Dienos vykdytojai: 

Loreta, Julanda 



Aktyvus istorinių faktų pažinimas, 

atliekant įvairias užduotis komandose. 

Dvaro maketo gaminimas. 

• Kūrybinė veikla. Darbelių “Vandens 

lelija dvaro tvenkinyje” kūrimas. 

• Poezijos valandėlė. Juozo Erlicko 

eilėraščio “Aš moku augti” skaitymas 

ir aptarimas. 

• Atliktų veiklų aptarimas. 

2023-06-02 2 diena „Gamta ir mes“ 

• Supažindinimas su dienos veiklomis 

ir uždaviniais. 

•  Vaizdo įrašo internete “Lietuvos 

medžiai ” žiūrėjimas ir aptarimas. 

• Pokalbis apie medžio reikšmę 

žmogaus gyvenime. 

• Stebėjimai mokyklos kieme “Ar 

pažįstu medžius prie mokyklos. Kuo 

jie ypatingi?” 

• Kūrybinė veikla gamtoje. Medžio 

tapymas guašu. 

•  Lietuvių liaudies sakmės apie 

medžius. Sakmių skaitymas. Savo 

sakmės kūrimas. 

• Atliktų veiklų aptarimas. 

4 val. Dienos vykdytojai 

Loreta (liga?),  

Raimonda  

(8:00- 11:45) 

Julanda,  Lina 

2023-06-05 3 diena „Judėti smagu“ 

• Supažindinimas su dienos veiklomis 

ir uždaviniais. 

• Mokyklos sveikatos priežiūros 

specialistės Irutės Bružienės 

mokymai ir patarimai apie pirmosios 

pagalbos suteikimą, pagalbinių 

priemonių panaudojimą susižeidus 

gamtoje, praktiniai užsiėmimai. 

• Pristatymo rengimas. 

• Judrieji žaidimai lauke. Estafetės. 

Žaidimai su kamuoliu. 

• Pristatymo rengimas.  

• Atliktų veiklų aptarimas. 

4 val. Dienos vykdytojai 

Loreta (liga?),  

Lina, Julanda 

2023-06-06 4 diena „Vandenų kraštas“ 

• Supažindinimas su dienos veiklomis ir 

uždaviniais. 

• Pristatymo rengimas. 

• Vaizdo įrašo apie Kuršių marias ir 

žvejybą žiūrėjimas ir pokalbis. 

Pasakojimo „Kaip Lietuvoje vėtrungės 

puošė laivus” skaitymas ir aptarimas. 

• Vykimas į Dreverną dalyvauti 

edukacijoje „Pasigamink žuvelę“. 

Užsiėmimas vyks J.Gižo etnografinėje 

sodyboje. Sužinos apie žvejų 

4 val. Dienos vykdytojai 

Loreta (liga?),  

Lina,  Julanda, 

Raimonda 



gyvenimą, pažins Kuršių marių žuvis. 

Pasigamins iš modelino žuvelę. 

• Atliktų veiklų aptarimas. 

 

2023-06-07    5 diena Praktinių studijų savaitės 

pristatymas 

• Pristatymo ruošimas, stendinės 

medžiagos apdorojimas. 

• Vaikų  sukauptos patirties, savaitės 

veiklos apibendrinimas.  

• Praktinių studijų savaitės, nuveiktų 

darbų pristatymas. 

4 val. Dienos vykdytojai 

Loreta (liga?),  

Julanda, Lina, 

Raimonda 

 

________________ 


